σπεκταβιλίων M περιβλεπτῶν Ms. v., B || 39 *ὑπάρ-
 χων libri || 42 τὸ] τον M || μεταβύλλονσαν B

3 persedat VT praesideat vulg || 8 praefulgore Val ||
 9 pisia (pñia? V*) V || 14 officium respiciuntque libri ||
 17 falces V || 19 militus praesulatum Val. || 20 et ordinet
 procuret insequidem V || 21 et castos] et om. Val. || 24 po-
 testates V || 25 constitutas Val. constituto T || 26 iudicium
 V || 28 iustinianus et pacatione frigie libri || 29 comiti
 libri || 31 factas V || 32 aliis a spectabilibus Γ || 37 tamen
 totum] tamen tutum T al., tantum V || ad legaliore
 Beck] allegotiorum Val., allegionem T

σχῆμα δεῖ ταύτην ἔχειν ἀναγκαίως τὴν τάξιν τὴν μέχρι νῦν ἐπὶ τῶν σπεκταβιλιῶν ἀρχόντων πεφυλαγμένην κατὰ τὸ κερρατικός ἀνωθεν ἔθος.

habere necessario ordinem, qui hactenus in spectabilibus est iudicibus observatus secundum quod tenuit olim consuetudo.

CAPUT V.

Ἐπειδὴ δὲ ἐναγχος θεῖαν διάταξιν γράψαντες τὰς ἀρχὶ πεντακοσίῳ νομιμάτων ἐρεσίμους δικῆς [ἀς] ὑπο τοῖς περιβλέπτοις ἀρχουσιν ἐν τάξει θεῖου δικαστηρίου κατεξέτασθαι νενομοθετήκαμεν, θεσπίζομεν, εἰ τοιαύτη τις γένοιτο δίκη, κατὰ τὴν Πισιδίαν μόντοι μόνον, εἴτε ἐκ παραπομπῆς ἡμετέρας εἴτε ἐκ εἰνός τῶν ἐνδοξοτάτων ἡμῶν ἀρχόντων, εἰ μὴ περιβλεπτός ὁ δεδομένος εἴη δικαστής, μὴ πρὸς τὸν περιβλεπτόν Ἰουστινιανὸν κόμητα τῆς Πικατιανῆς Φρυγίας (τοῦτο ἔπερ πρώην νενομοθετήκαμεν) φοιτᾷν, ἀλλ' ἐπ' αὐτὸν φέρεσθαι τὴν ἐρεσίαν τῆς ἐπαρχίας τῆς αὐτοῦ, αὐτὸν τε αὐτῆς ἀκροᾶσθαι κατὰ θεῖον ἀκροατηρίου σχῆμα (καὶ γὰρ δὴ καὶ τούτῳ σεμνύνομεν τὴν ἀρχήν), αὐτὸν τε αὐτῆς τελειῶν ἐπιτιθεῖναι θεσπίζομεν τύπον, οὐκ ἀναπεμπόμενον πρὸς ταύτην τὴν ἐνδιόμιονα πόλιν, ὅπως ἂν μὴ μικρῶν ἔνεκεν προσφύσων μεγάλας οἱ δικαζόμενοι ταραχὰς τε καὶ ζημίας ὑπομείναιεν.

Quia vero nuper sacram constitutionem scribentes usque ad quingentos solidos appellationum causas a spectabilibus iudicibus in ordine sacri auditorii examinari decrevimus, sancimus, si talis aliqua fuerit lis, in Pisidia tamen solum, sive ex delegatione nostra sive ex alicuius gloriosissimorum nostrorum iudicum, si non spectabilis datus fuerit iudex, non ad spectabilem Iustinianum comitem Pacatiana Phrygiae (hoc quod dudum sanximus) advenire, sed ad eum deferri appellationem provinciae suae, ipsumque eam audire secundum sacri auditorii figuram (utique etiam in hoc nobilitamus magistratum), ipsumque ei definitivam imponere sancimus formam, non remittentem ad hanc felicissimam civitatem, ut non parvarum causa occasioneum maximas litigantes turbas damnaque sustineant.

CAPUT VI.